

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 7.0 )	( 3.0 )	( 93.0 )	( 97.0 )
12/29	16,519	16,726	1,149	495	15,370	16,231
差引き		207	654			861
合 計	33,245	( 100.0 )	1,644	( 4.9 )	31,601	( 95.1 )

名 証 第 1 部 総売買高（売り買い合計）
35,198

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
94.5 %	4.7 %	89.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	6,716	5,282
現 金	67.1 %	58.4 %
個 人	3,296	3,765
信 用	32.9 %	41.6 %
自己現金	1,149	495
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 27.9 )	( 30.2 )	( 65.1 )	( 55.7 )	( 3.4 )	( 10.3 )	( 3.6 )	( 3.7 )
12/29	4,282	4,909	10,012	9,047	524	1,678	552	597
差引き		627	965			1,154		45
合 計	9,191	( 29.1 )	19,059	( 60.3 )	2,202	( 7.0 )	1,149	( 3.6 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	517	1,664
個 人	7	14

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 3.8)	( 1.5)	( 2.7)	( 20.8)	( 0.1)	( 4.3)	( 21.3)	( 3.6)
12/29	579	247	422	3,369	9	701	3,272	592
差引き	332			2,947		692	2,680	
合計	826	( 2.6)	3,791	( 12.0)	710	( 2.2)	3,864	( 12.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 7.2)	( 0.0)	( 5.9)	( 0.6)	( 8.2)	( 0.8)	( 0.0)	( 2.2)
12/29	1,108	1	909	103	1,253	123	2	365
差引き	1,107		806		1,130			363
合計	1,109	( 3.5)	1,012	( 3.2)	1,376	( 4.4)	367	( 1.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 3.2 )	( 1.7 )	( 96.8 )	( 98.3 )
12/29	25,649,062	25,901,224	810,077	442,998	24,838,985	25,458,226
差引き		252,162	367,079			619,241
合 計	51,550,286	( 100.0 )	1,253,075	( 2.4 )	50,297,211	( 97.6 )

名 証 第 1 部 総売買代金（売り買い合計）
52,789,183

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.7 %	2.4 %	95.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,882,653	5,594,055
現 金	72.1 %	60.1 %
個 人	3,053,119	3,714,935
信 用	27.9 %	39.9 %
自己現金	810,077	442,998
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 50.8 )	( 53.6 )	( 44.0 )	( 36.6 )	( 2.8 )	( 7.3 )	( 2.3 )	( 2.6 )
12/29	12,626,667	13,643,728	10,935,772	9,308,990	701,662	1,847,746	574,884	657,762
差引き		1,017,061	1,626,782			1,146,084		82,878
合 計	26,270,395	( 52.2 )	20,244,762	( 40.3 )	2,549,408	( 5.1 )	1,232,646	( 2.5 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	668,753	1,832,525
個 人	32,909	15,221

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.8)	( 1.1)	( 1.8)	( 47.6)	( 0.1)	( 2.7)	( 47.1)	( 2.2)
12/29	440,017	287,418	455,967	12,117,603	34,260	679,108	11,696,423	559,599
差引き	152,599			11,661,636		644,848	11,136,824	
合計	727,435	( 1.4)	12,573,570	( 25.0)	713,368	( 1.4)	12,256,022	( 24.4)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 25.5)	( 0.0)	( 3.0)	( 0.4)	( 18.6)	( 0.9)	( 0.0)	( 0.9)
12/29	6,330,400	9,717	734,486	95,439	4,630,110	232,964	1,427	221,479
差引き	6,320,683		639,047		4,397,146			220,052
合計	6,340,117	( 12.6)	829,925	( 1.7)	4,863,074	( 9.7)	222,906	( 0.4)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.4 )	( 0.7 )	( 98.6 )	( 99.3 )
12/29	126,355	126,800	1,817	833	124,538	125,967
差引き		445	984			1,429
合 計	253,155	( 100.0 )	2,650	( 1.0 )	250,505	( 99.0 )

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
262,022

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.6 %	1.0 %	95.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	88,887	79,295
現 金	83.9 %	78.7 %
個 人	17,024	21,400
信 用	16.1 %	21.3 %
自己現金	1,817	833
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 7.2 )	( 13.5 )	( 85.0 )	( 79.9 )	( 3.8 )	( 2.8 )	( 4.0 )	( 3.8 )
12/29	8,988	16,958	105,911	100,695	4,696	3,542	4,943	4,772
差引き		7,970	5,216		1,154		171	
合 計	25,946	( 10.4 )	206,606	( 82.5 )	8,238	( 3.3 )	9,715	( 3.9 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	4,088	2,959
個 人	608	583

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.9)	( 1.0)	( 4.2)	( 7.9)	( 0.4)	( 3.0)	( 1.7)	( 1.6)
12/29	1,171	1,230	5,257	9,969	467	3,793	2,093	1,966
差引き		59		4,712		3,326	127	
合計	2,401	( 1.0)	15,226	( 6.1)	4,260	( 1.7)	4,059	( 1.6)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.8)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.1)	( 0.5)	( 0.4)	( 0.1)	( 1.0)
12/29	940	0	355	146	668	507	130	1,313
差引き	940		209		161			1,183
合計	940	( 0.4)	501	( 0.2)	1,175	( 0.5)	1,443	( 0.6)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 2.3 )	( 1.6 )	( 97.7 )	( 98.4 )
12/29	78,017,649	78,873,060	1,792,338	1,235,117	76,225,311	77,637,943
差引き		855,411	557,221			1,412,632
合 計	156,890,709	( 100.0 )	3,027,455	( 1.9 )	153,863,254	( 98.1 )

名 証 第 2 部
総売買代金（売り買い合計）
162,129,666

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.8 %	1.9 %	94.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	51,063,531	40,320,754
現 金	84.7 %	77.0 %
個 人	9,189,423	12,017,729
信 用	15.3 %	23.0 %
自己現金	1,792,338	1,235,117
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 8.5 )	( 22.8 )	( 79.0 )	( 67.4 )	( 8.4 )	( 6.1 )	( 4.1 )	( 3.7 )
12/29	6,475,927	17,730,754	60,252,954	52,338,483	6,409,092	4,712,236	3,087,338	2,856,470
差引き		11,254,827	7,914,471		1,696,856		230,868	
合 計	24,206,681	( 15.7 )	112,591,437	( 73.2 )	11,121,328	( 7.2 )	5,943,808	( 3.9 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	6,161,585	4,513,264
個 人	247,507	198,972

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.6)	( 1.9)	( 4.3)	( 14.1)	( 0.7)	( 4.7)	( 1.9)	( 2.1)
12/29	1,185,437	1,468,106	3,304,431	10,983,223	506,284	3,624,460	1,479,775	1,654,965
差引き		282,669		7,678,792		3,118,176		175,190
合計	2,653,543	( 1.7)	14,287,654	( 9.3)	4,130,744	( 2.7)	3,134,740	( 2.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.7)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.2)	( 0.8)	( 0.8)	( 0.1)	( 1.2)
12/29	515,300	444	239,413	138,716	640,090	592,409	84,972	923,396
差引き	514,856		100,697		47,681			838,424
合計	515,744	( 0.3)	378,129	( 0.2)	1,232,499	( 0.8)	1,008,368	( 0.7)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。



投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日）

（ 28社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0)	( 100.0)	( 2.1)	( 0.9)	( 97.9)	( 99.1)
12/29	142,874	143,526	2,966	1,328	139,908	142,198
差引き		652	1,638			2,290
合 計	286,400	( 100.0)	4,294	( 1.5)	282,106	( 98.5)

名 証 第 1・2 部 計

総売買高（売り買い合計）

297,220

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.4 %	1.4 %	94.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	95,603	84,577
現 金	82.5 %	77.1 %
個 人	20,320	25,165
信 用	17.5 %	22.9 %
自己現金	2,966	1,328
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	4,605	4,623
個 人	615	597

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 9.5)	( 15.4)	( 82.9)	( 77.2)	( 3.7)	( 3.7)	( 3.9)	( 3.8)
12/29	13,270	21,867	115,923	109,742	5,220	5,220	5,495	5,369
差引き		8,597	6,181				126	
合 計	35,137	( 12.5)	225,665	( 80.0)	10,440	( 3.7)	10,864	( 3.9)

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 1.3)	( 1.0)	( 4.1)	( 9.4)	( 0.3)	( 3.2)	( 3.8)	( 1.8)
12/29		1,750	1,477	5,679	13,338	476	4,494	5,365	2,558
差引き		273			7,659		4,018	2,807	
合計		3,227	( 1.1)	19,017	( 6.7)	4,970	( 1.8)	7,923	( 2.8)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 1.5)	( 0.0)	( 0.9)	( 0.2)	( 1.4)	( 0.4)	( 0.1)	( 1.2)
12/29		2,048	1	1,264	249	1,921	630	132	1,678
差引き		2,047		1,015		1,291			1,546
合計		2,049	( 0.7)	1,513	( 0.5)	2,551	( 0.9)	1,810	( 0.6)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日）

（ 28社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0)	( 100.0)	( 2.5)	( 1.6)	( 97.5)	( 98.4)
12/29	103,666,711	104,774,284	2,602,415	1,678,115	101,064,296	103,096,169
差引き		1,107,573	924,300			2,031,873
合 計	208,440,995	( 100.0)	4,280,530	( 2.1)	204,160,465	( 97.9)

名 証 第1・2部計 総売買代金（売り買い合計）
214,918,849

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.0 %	2.0 %	95.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	58,946,184	45,914,809
現 金	82.8 %	74.5 %
個 人	12,242,542	15,732,664
信 用	17.2 %	25.5 %
自己現金	2,602,415	1,678,115
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 18.9)	( 30.4)	( 70.4)	( 59.8)	( 7.0)	( 6.4)	( 3.6)	( 3.4)
12/29	19,102,594	31,374,482	71,188,726	61,647,473	7,110,754	6,559,982	3,662,222	3,514,232
差引き		12,271,888	9,541,253		550,772		147,990	
合 計	50,477,076	( 24.7)	132,836,199	( 65.1)	13,670,736	( 6.7)	7,176,454	( 3.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	6,830,338	6,345,789
個 人	280,416	214,193

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.6)	( 1.7)	( 3.7)	( 22.4)	( 0.5)	( 4.2)	( 13.0)	( 2.1)
12/29	1,625,454	1,755,524	3,760,398	23,100,826	540,544	4,303,568	13,176,198	2,214,564
差引き		130,070		19,340,428		3,763,024	10,961,634	
合計	3,380,978	( 1.7)	26,861,224	( 13.2)	4,844,112	( 2.4)	15,390,762	( 7.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 6.8)	( 0.0)	( 1.0)	( 0.2)	( 5.2)	( 0.8)	( 0.1)	( 1.1)
12/29	6,845,700	10,161	973,899	234,155	5,270,200	825,373	86,399	1,144,875
差引き	6,835,539		739,744		4,444,827			1,058,476
合計	6,855,861	( 3.4)	1,208,054	( 0.6)	6,095,573	( 3.0)	1,231,274	( 0.6)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。